



U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO ECONOMATO E LOGISTICA

Prot. n. 0090030

Legnago, il 7 giugno 2017

SITO INTERNET

WWW.AULSSLEGNAGO.it

Sezione Amministrazione
trasparente Bandi di gara e contratti

Riservato alle ditte invitate con prot. 79551/2017

OGGETTO: INVITO PROT. 79551/2017 PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI TERRENI DI COLTURA IN PIASTRA E IN BRODO PER BATTERIOLOGIA CLINICA PER I SERVIZI DI LABORATORIO ANALISI DELL'ULSS 9 – CIG N. 7085821C75 – **CHIARIMENTI NR. 2**

Con la presente si comunicano i seguenti chiarimenti a seguito di quesiti pervenuti:

Quesito n. 1:

Agar Columbia Sangue di Montone 5% - Attualmente è in uso "agar Sangue di Cavallo", chiediamo pertanto se è confermato sangue di montone o se è richiesto sangue di cavallo.

Risposta 1:

Sangue di montone o sangue di cavallo, indifferentemente.

Quesito n. 2:

Piastra Muller Hinton Agar sangue di montone 5% - chiediamo se tale piastra debba essere nella versione con NAD in osservanza alle linee guida attuali.

Risposta n. 2:

Sì, la piastra MH sangue deve essere nella versione NAD.

Quesito n. 3:

Provette Rappaport Brodo, attualmente è in uso il Brodo Rappaport + Soya. Si chiede di precisare la richiesta.

Risposta n. 3:

Sì, il Brodo Rappaport deve essere con Soya.

Quesito n. 4:

Caratteristiche specifiche dei prodotti: nel capitolato Speciale è indicato per entrambe le piastre Muller Hinton il diametro 120 mm. Pensiamo che 120 mm non sia il diametro ma la misura del lato della piastra petri quadrata. Chiediamo quindi conferma che si possano offrire piastre lato 120 mm quadrate.

**Risposta n. 4:**

Si, possono essere offerte piastre da 120 mm di lato.

Quesito n. 5:

Il confezionamento delle piastre con dimensioni che superano 90 mm è solitamente inferiore a 10 pezzi. Chiediamo di precisare se il confezionamento da 10 pezzi sia tassativo o solo indicativo.

Risposta n. 5:

Il confezionamento non è tassativo da 10 pezzi. Al medesimo quesito si era già data risposta in precedenza.

Quesito n. 6:

Capitolato Speciale, art. 1:, caratteristiche dei prodotti, riporta "I terreni dovranno essere completi dei supplementi di arricchimento necessari e/o selettivi, la scelta del tipo di supplemento spetterà al direttore di laboratorio...omissis.." Pensiamo che tale frase sia un refuso di stampa, in quanto i terreni richiesti sono pronti all'uso già completi di tutti i supplementi richiesti.

Risposta nr. 6:

Trattasi di un refuso di stampa.

Quesito n. 7:

All'art. 1 del capitolato speciale si riporta che "I prodotti forniti dovranno essere conformi a quanto previsto dal D.Lgs n.46 del 24.02.1997, in applicazione della direttiva 93/42 CEE". La Direttiva citata conCerne i Dispositivi Medici (DM). I prodotti oggetto della presente gara rientrano nella Direttiva. Chiediamo di confermare l'inquadramento legislativo dei prodotti come IVD.

Risposta n. 7:

All'art. 4 del Capitolato Speciale è richiesto che la ditta partecipante includa nella documentazione tecnica la DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ da parte del fabbricante o del suo mandatario nell'Unione Europea, ai requisiti di cui al D.L.vo n° 332/2000 di attuazione della Direttiva Comunitaria nr. 98/79/CE.

Distinti saluti.

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
E DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
ECONOMATO E LOGISTICA**
f.to Dott. Marco Molinari